
Comune di Alimena

Città Metropolitana di Palermo

AREA 1 AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE RCG N° 870/2024 DEL 03/12/2024

N° DetSet 69/2024 del 03/12/2024

Responsabile dell'Area: MARIA ANNA GANGI CHIODO

Istruttore proponente: MARIA ANNA GANGI CHIODO

OGGETTO: Appr. Avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in 
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 1 
posto Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C)  a tempo indeterminato e 
part time a 12 ore

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIA ANNA GANGI CHIODO, con la sottoscrizione del presente provvedimento 
in ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 870/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Alimena, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01319-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2024 al 18/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
SALVATORE SCIANNA



2DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

___________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 870/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Alimena, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

PREMESSO:

Il Responsabile P.O. Affari generali e Risorse Umane, in riferimento all’oggetto del presente atto:

 Non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalle normative vigenti né
in riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento dell’Ente e della vigente
normativa anticorruzione;

 Non si trova in conflitto di interesse anche potenziale ex art. 6-bis L.241/90;

Considerato che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 05/11/2024, è stato approvata la

“Modifica Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altri enti, finalizzato all’assunzione di personale dipendente”;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 12/11/2024, è stato dato “Atto di
indirizzo per l’assunzione di n. 1 unità Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C) a
tempo indeterminato e part time a 12 ore”

Visti:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 31/01/2024, di immediata esecuzione, di

approvazione del  Piano Integrato di  Attività  e  Organizzazione 2024-2026 del  quale  la
Programmazione   dei fabbisogni di personale costituisce una sottosezione;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 24/10/2024, di immediata esecuzione, di
Modifica e integrazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-
2026,  limitatamente  alla  dotazione  organica  e  alla  sezione  3.3  relativa  alla
Programmazione del fabbisogno del personale  

RITENUTO opportuno in riferimento agli intenti dell’Amministrazione Comunale e per far fronte
alle necessità organizzative dell’Ente in tempi brevi, avviare le procedure per l’assunzione di n. 1
unità istruttore di vigilanza ex cat. C a tempo indeterminato e part time a 12 ore, 

Dato atto che:
 l’Ente  non è titolare  di  alcuna graduatoria  in  corso di  validità  relativa al  profilo  di  cui  in

oggetto;
 l’Ente ha infruttuosamente adempiuto all’obbligo di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 n.

165, comunicando, con nota prot. n. 11497 del 12 novembre 2024, al Dipartimento Regionale
del Lavoro e al Dipartimento della Funzione Pubblica, l’intenzione di procedere all’assunzione
di  n.  1  unità  a  tempo  indeterminato  e  parziale, istruttore  di  vigilanza  ex  cat.  C  a  tempo
indeterminato  e  part  time a  12  ore,  in  riscontro  alla  quale  il  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica,  con nota n.  88805 del  27/11/2024 acquisita  al  protocollo comunale n.  12087 del
28/11/2024, ha comunicato l’inesistenza di personale in disponibilità corrispondente al profilo e
alla  qualifica  richiesta,  autorizzando  per  l’effetto  il  Comune  a  procedere,  e  che  nulla  è
pervenuto dal Dipartimento Regionale del Lavoro entro il termine di 20 giorni dalla ricezione
della comunicazione;

 

Visto l’art. 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, che prevede che per la copertura di posti vacanti
disponibili  in  dotazione  organica,  in  assenza  di  proprie  graduatorie  in  corso  di  validità  per  la
qualifica, categoria e regime giuridico dei posti da ricoprire, l’Amministrazione può avvalersi della
facoltà di utilizzare graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti alle condizioni e nel
rispetto delle procedure espressamente regolamentate;
Visto  il  “Regolamento per  l’utilizzo di  graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate da altri  enti,
finalizzato all’assunzione di personale dipendente” approvato con deliberazione di G.M. n. 39 del
18/06/2020, modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 05/11/2024;
Ritenuto pertanto di dovere ricorrere a tale strumento di reclutamento per l’assunzione della figura
di istruttore di vigilanza a tempo indeterminato e Part time a 12 ore Area Istruttori Istruttore di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

vigilanza (ex cat. C), in esecuzione del predetto atto di indirizzo ed in applicazione del regolamento
vigente  per  l’utilizzo  di  graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  da  altri  enti,  finalizzato
all’assunzione di personale dipendente, fermo restando l’obbligo di assumere il primo idoneo non
vincitore;
Osservato che è consentito l’utilizzo per assunzioni dello stesso comparto o di comparti diversi ma
nel rispetto della omogeneità tra il posto da coprire e quello in graduatoria;
Dato atto  che , così come previsto dall’art.3 del citato regolamento, il Comune pubblica, per un
periodo non inferiore a 10 giorni, su INPA, nell'Albo Pretorio on-line e nella sezione “Bandi di
concorso” del sito web comunale, un avviso rivolto ai soggetti idonei non vincitori nelle graduatorie
in  corso  di  validità  approvate  da  Enti  pubblici  in  seguito  all'espletamento  di  selezioni  per  la
copertura del posto a tempo indeterminato, profilo professionale analogo o equivalente a quello che
si intende ricoprire;
Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra riportate, approvare l’avviso pubblico ed il modello
di domanda per consentire agli idonei presenti in graduatorie di pubblici concorsi espletati da altri
Enti  di  manifestare  il  proprio  interesse  affinché  il  Comune  di  Alimena  utilizzi  la  specifica
graduatoria  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  e  part  time  12  ore  di  n.1  Area  Istruttori
Istruttore di vigilanza (ex cat. C) ;
Dato atto che i criteri della selezione in oggetto sono stabiliti nel predetto avviso pubblico nonché
nel citato regolamento dell’Ente per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri
enti,  finalizzato all’assunzione di personale dipendente” approvato con deliberazione di G.M. n.
134 del 05/11/2024; 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- Di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il relativo modello di domanda,
rivolto agli idonei presenti in graduatorie, in corso di validità, di pubblici concorsi espletati da altri
Enti, affinché il Comune di Alimena, fermo restando l’obbligo di assumere il primo idoneo non
vincitore, utilizzi la specifica graduatoria per l’assunzione a tempo  indeterminato e part time a 12
ore di n.1 Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C), allegato alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale;

- Di dare atto che il predetto avviso pubblico, così come previsto dall’art. 3 comma 2 lett. a) dal
vigente Regolamento in materia sarà pubblicato per 10 giorni consecutivi all’Albo pretorio on line
del Comune di Alimena, nonché inserito nella sezione “bandi di  concorso” in Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e su INPA;
- Di dare atto che l'efficacia degli atti connessi al procedimento e, quindi, l’assunzione della figura
in oggetto è subordinata alla sussistenza dei necessari presupposti di legge, contabili e finanziari ed
in particolare al  rispetto  di quanto disposto dall’ art.  9 comma 1 quinquies,  del D.L. 113/2016
convertito con L.160/2016;
- Di dare atto che il Comune di Alimena si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere ed
eventualmente  revocare  il  presente  avviso  a  suo  insindacabile  giudizio,  senza  obbligo  di
comunicazione dei  motivi  e  senza che i  concorrenti  possano, per  questo,  vantare dei  diritti  nei
confronti dell’Ente;

- Di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4, 5, 6, 7 della legge
241/1990  –  l.r.  n.  07/2019  e  ss.mm.ii.,  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento  da  parte  del  responsabile  del  servizio;  di  accertare,  altresì,  ai  fini  del  controllo
preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza
dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente atto da parte del responsabile di direzione;
DARE ATTO che la presente sarà pubblicata:

 all'Albo on line del comune per 15 gg consecutivi;
 sul sito web comunale -  Sez.  Amministrazione Trasparente -  di  cui  al  D.Lgs 33/2013 e

s.m.i.;
 sul sito web comunale - Sez. Amministrazione Trasparente - ex L.R. 11/2015.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

  Avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  per  idonei  in  graduatorie  di
concorsi  pubblici  espletati  da  altri  enti  per  la  copertura  di  n.  1  posto  Area
Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C)  a tempo indeterminato e part time a 12
ore.   

COMUNE DI ALIMENA
Città metropolitana di Palermo

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

Affari generali e Risorse Umane

Richiamate:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 18/06/2020, con la quale è stato approvato il

“Regolamento  per  l’utilizzo  di  graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  da  altri  enti,
finalizzato all’assunzione di personale dipendente”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 05/11/2024, con la quale è stata approvata la
“Modifica al Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri
enti, finalizzato all’assunzione di personale dipendente”

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  138  del  12/11/2024,  “Atto  di  indirizzo  per
l’assunzione  di  n.  1  unità  Area  Istruttori  Istruttore  di  vigilanza  (ex  cat.  C)  a  tempo
indeterminato e part time a 12 ore”

Visti:
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  17  del  31/01/2024,  di  immediata  esecuzione,  di

approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026  del  quale  la
Programmazione dei fabbisogni del personale costituisce una sottosezione;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 24/10/2024, di immediata esecuzione, di Modifica
e  integrazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,
limitatamente  alla  dotazione  organica  e  alla  sezione  3.3  relativa  alla  Programmazione  del
fabbisogno del personale  

- l’art.  9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, che prevede che per la copertura di posti vacanti
disponibili in dotazione organica, in assenza di proprie graduatorie in corso di validità per la qualifica,
categoria e regime giuridico dei posti da ricoprire, l’Amministrazione può avvalersi della facoltà di
utilizzare graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti alle condizioni e nel rispetto delle
procedure espressamente regolamentate;

- il vigente “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” ed in particolare il
“Regolamento  per  l’utilizzo  di  graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  da altri  enti,  finalizzato
all’assunzione di personale dipendente” approvato con deliberazione di G.M. n. 39 del 18/06/2020 e
modificato con Delibera n. 134 del 05/11/2024;

- il  D. Lgs.  165/2001 e ss.mm.ii.  “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

-il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro comparto Funzioni Locali;
- la  L.  n.  198/2006  contenente  norme sulle  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne per  l’accesso

all’impiego e relativo trattamento sul lavoro;

RENDE NOTO

che il Comune di Alimena intende procedere alla copertura di un posto a tempo indeterminato e part

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

time a 12 ore Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C), mediante utilizzo di graduatorie in corso
di validità approvate da altri Enti Pubblici relative a concorsi pubblici espletati   per categoria e profilo
professionale omogeneo a quello suindicato.

1. REQUISITI
Possono  presentare  manifestazione  di  interesse  coloro  i  quali  risultino  tra  gli  idonei  non  assunti
nell’ambito  delle  graduatorie  concorsuali  in  corso di  validità  per  categoria  e  profilo  professionale
omogeneo, approvate da altri Enti, fermo restando l’obbligo di assumere il primo idoneo non vincitore.

2.TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
Il rapporto di lavoro è regolato dalle norme di legge, dal Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro Comparto Funzioni Locali.
Il trattamento economico, fondamentale ed accessorio, è quello previsto dal vigente CCNL.

3.MODALITA’   E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Al  fine  di  semplificare  gli  adempimenti  connessi  alla  manifestazione  di  interesse,  per  la
presentazione  dell’istanza,  occorre  utilizzare  l’apposito  stampato  predisposto  (Allegato  A)  o
riprodurlo fedelmente.

Nella  manifestazione  di  interesse  dovrà  essere  indicato,  ai  sensi  degli    artt.    46  e  47  del
D.P.R.445/2000:

a) cognome, nome, luogo e data di nascita;

b) residenza, indirizzo e-mail e/o PEC, numero di telefono;

c) indicazione della propria posizione tra gli idonei non assunti, profilo professionale e categoria per
i quali la graduatoria è stata formata;

d) denominazione e sede dell’Ente pubblico detentore della graduatoria segnalata;

e) data di approvazione della graduatoria segnalata.

Inoltre il candidato dovrà dichiarare sotto la propria responsabilità:

1) di essere in possesso della cittadinanza italiana o dell’Unione Europea;

2) di essere in possesso dei diritti civili e di non essere escluso dall’elettorato politico attivo;

3) di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso che ai sensi
delle vigenti disposizioni impediscano la costituzione del rapporto di lavoro con la P.A.;

4) di non essere stato destituito, dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, non essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale,
non  essere  stato  licenziato  da  una  Pubblica  Amministrazione  ad  esito  di  un  procedimento
disciplinare per scarso rendimento  o per aver conseguito l’impiego mediante  la produzione di
documenti falsi o con mezzi fraudolenti;

5) di non essere stato dichiarato interdetto o sottoposto a misure che escludono, secondo le norme
vigenti, la costituzione del rapporto di impiego con la pubblica amministrazione;

6) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dalle leggi vigenti come cause ostative per la
costituzione del rapporto di lavoro;

7) di essere idoneo allo svolgimento delle mansioni in relazione al posto da ricoprire;

8) di  autorizzare  il  Comune di  Alimena ad utilizzare  i  dati  personali  contenuti  nella  presente
domanda per le finalità relative alla selezione e nel rispetto del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e
del Reg. UE 2016/679;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

9) di accettare,  senza riserva, di sottostare a tutte le condizioni e norme previste dal bando in
oggetto quale lex specialis della procedura concorsuale.

La manifestazione di interesse deve essere accompagnata, pena invalidità, da una copia fotostatica di
un documento valido di identità.
Le domande dovranno pervenire,  a pena di  esclusione,  entro il  termine perentorio di  giorni  dieci,
decorrenti dal primo giorno di pubblicazione del presente bando:

1. direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune il quale rilascerà idonea ricevuta.
2. a  mezzo  PEC,  appartenente  allo  stesso  candidato,  al  seguente  indirizzo:

protocollo.comunealimena@sicurezzapostale.it. con indicazione dell’oggetto della selezione ed
allegando una copia in formato PDF dei documenti richiesti.

3. Tramite portale INPA
4. a  mezzo  raccomandata  con  avviso  di  ricevimento  all’indirizzo:  Comune  di  Alimena,  Via

Catania,  35 – 90020 – Alimena (PA), con indicazione del mittente e riportando la seguente
dicitura:

“Manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e part time a 12 ore Area Istruttori Istruttore di vigilanza
(ex cat. C).”

In ogni caso, la domanda dovrà essere sottoscritta digitalmente o in forma autografa sul documento in
formato pdf e farà fede la data di consegna generata dal sistema informatico;
Il termine per la presentazione delle domande è perentorio; qualora il termine cada in giorno festivo lo
stesso è prorogato al primo giorno non festivo immediatamente successivo. Come data di presentazione
della domanda vale, rispettivamente:

 il timbro a data dell’Ufficio Protocollo del Comune;

 il timbro a data dell’Ufficio postale accettante;

 la data di invio e della ricezione della comunicazione di posta elettronica certificata.

L’Ente non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatta
indicazione del recapito oppure da tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella
domanda, né per eventuali disguidi postali, comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza
maggiore.

4. MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA
Scaduto il termine  di presentazione   delle domande, i competenti Uffici procederanno a contattare gli
Enti pubblici detentori delle graduatorie segnalate dai candidati che hanno inoltrato manifestazione di
interesse all'assunzione presso il Comune di Alimena secondo i criteri per l’utilizzo delle graduatorie
indicate nell’articolo 4 del “Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altri enti, finalizzato all’assunzione di personale dipendente” approvato con deliberazione di G.M. n.
39 del 18/06/2020 e modificato con Delibera n. 134 del 05/11/2024.
Il Comune, secondo l’art. 5 del predetto Regolamento, può sottoporre i candidati ad un colloquio e si
riserva, inoltre, la facoltà di non procedere all'assunzione dell’idoneo posizionato utilmente, qualora
non ritenuto confacente alle esigenze organizzative dell'Ente, ovvero nel caso in cui vengano meno i
presupposti e le condizioni di legge prescritte in materia assunzionale.
Per  quanto  non  espressamente  disciplinato  da  questo  avviso  si  fa  espresso  rinvio  al  regolamento
dell’Ente in materia di utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti, finalizzato
all’assunzione di personale dipendente approvato con deliberazione di G.M. n. 39 del 18/06/2020 e
modificato con deliberazione di G.M. n. 134 del 05/11/2024.

5. INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO
Le comunicazioni  ai  candidati  saranno fornite    mediante  pubblicazione  delle  stesse nel  sito  web
istituzionale del Comune di Alimena (all'albo pretorio online e nella sezione “Bandi di concorso” del
portale “Amministrazione trasparente”).
Tali pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  
I dati forniti dai partecipanti verranno trattati ai sensi dell’art.5 del Regolamento UE 2016/ 679 e ai

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:protocollo.comunealimena@sicurezzapostale.it.


8DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

sensi del D. Lgs. n.196 del 30/06/2003 e successive modifiche ed integrazioni, esclusivamente per le
finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto. I soggetti partecipanti hanno facoltà di
esercitare i diritti previsti dagli articoli 15,16,17,18,19,20,21 e 22 del Regolamento U.E. 2016/679.
Responsabile del trattamento dei dati è il responsabile del procedimento, Dott.ssa Maria Anna Gangi
Chiodo.
 L’Ente si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere ed eventualmente revocare il presente
avviso  a  suo  insindacabile  giudizio,  senza  obbligo  di  comunicazione  dei  motivi  e  senza  che  i
concorrenti possano, per questo, vantare dei diritti nei confronti dell’Ente.

IL RESPONSABILE P.O.
Affari generali e Risorse Umane

                                                                                                          F.to Dott.ssa Maria Anna Gangi Chiodo
Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

1

Manifestazione  di  interesse  all’assunzione  presso  il  Comune  di  Alimena,  per
idonei  in  graduatorie  di  concorsi  pubblici  espletati  da  altre  Amministrazioni
Pubbliche per la copertura di n. 1 posto Area Istruttori Istruttore di vigilanza
(ex cat. C), a tempo  indeterminato e part time a 12 ore Comparto Funzioni
Locali.

Allegato “A”

(da compilare in carta semplice)

Al Comune di Alimena

Servizio Risorse Umane

Via Catania, 35

90020 Alimena (PA)

Pec: protocollo.comunealimena@sicurezzapostale.it

       l          sottoscritt                                                                                                          

MANIFESTA INTERESSE

alla  selezione  per  la  copertura  di  n.1  posto  di  istruttore  di  vigilanza,  a  tempo
indeterminato e part time a 12 ore, Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C),
CCNL Comparto Funzioni Locali, mediante utilizzo di graduatoria di altro Ente.

A tale fine, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, dal codice penale e delle leggi
speciali in materia, dichiara sotto la propria responsabilità:

1) di essere nat       il                                 a                                              Prov ____ cod.

fiscale                                                                                                                             

2) di essere residente in                                                                    Prov                     

via                                                            n.                     c.a.p.                    ,

tel                                   cell                                __________________,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

3) di risultare inserito/a al                    posto nella graduatoria di merito, quale idoneo non
vincitore, approvata dalla seguente Pubblica Amministrazione:

                                                                                                                                          _
giusto seguente provvedimento:                                                                                      _

                                         datato                                                        relativa  all’assunzione  a
tempo part time e indeterminato Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C)   o
equivalente                                                                                     ;

4) di voler ricevere tutte le comunicazioni al seguente indirizzo:
                                                                                                 Tel                                        
PEC                                                        ;

5) di  essere  in  possesso  della  cittadinanza  italiana  /  di  essere  in  possesso  della
seguente cittadinanza dell’Unione Europea (specificare quale  e dichiarare il  possesso dei
requisiti previsti dall’art. 3 del D.P.C. M. n. 174/1994);                                                                      

6) di essere in possesso dei diritti civili e di non essere escluso dall’elettorato politico
attivo;

7) di   essere iscritto   nelle liste elettorali    del Comune d i                                              
Prov.                                ;

8) di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso
che ai  sensi  delle vigenti  disposizioni  impediscano la  costituzione del  rapporto di
lavoro con la P.A.;

9) di  non  essere  stato  destituito,  dispensato  dall’impiego  presso  una  Pubblica
Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, non essere stato dichiarato
decaduto  da  un  impiego  statale,  non  essere  stato  licenziato  da  una  Pubblica
Amministrazione ad esito di un procedimento disciplinare per scarso rendimento o
per aver conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o con mezzi
fraudolenti;

10) di  non essere  stato dichiarato interdetto o sottoposto a misure che escludono,
secondo le norme vigenti,  la costituzione del rapporto di impiego con la pubblica
amministrazione;

11) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dalle leggi vigenti come cause
ostative per la costituzione del rapporto di lavoro;

12) di essere idonei allo svolgimento delle mansioni in relazione al posto da ricoprire
e di essere a conoscenza che, prima della stipula del contratto individuale di lavoro e
prima della immissione in servizio, sarà sottoposto agli accertamenti di cui al D. Lgs.
n. 81/2008 e ss.mm.ii.

13) di autorizzare il Comune di Alimena ad utilizzare i dati personali contenuti nella
presente domanda per le finalità relative alla selezione e nel rispetto del D. Lgs. 30

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

giugno 2003, n. 196 e del Reg. UE 2016/679;

14) di accettare, senza riserva, di sottostare a tutte le condizioni e norme previste dal 
bando in oggetto quale lex specialis della procedura concorsuale.

Firma
                                                    _

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 00870/2024 del 03/12/2024

Comune di Alimena – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 69/2024 del 03/12/2024, avente oggetto: 

Appr. Avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da 

altri enti per la copertura di n. 1 posto Area Istruttori Istruttore di vigilanza (ex cat. C)  a tempo indeterminato e 

part time a 12 ore

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
	Considerato che:
	DETERMINA


	IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
	RENDE NOTO
	1. REQUISITI
	2. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
	3. MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
	4. MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA
	5. INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO

		2024-12-03T13:18:20+0100
	SALVATORE SCIANNA


		2024-12-03T10:13:14+0100
	MARIA ANNA GANGI CHIODO


		2024-12-03T12:59:52+0100
	antonio cicero




